
UCHWAŁA NR LXV/658/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Koło 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) i art.3 ust.2 pkt 6a, art. 4 ust. 1, 2 i 2c ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, z 2023 r., 
poz. 877), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Koło" 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/170/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Koło (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., 
poz. 11386) zmieniona uchwałą Nr XXXVIII/391/2021 Rady Miejskiej Koła  z dnia 23 czerwca 2021 r. (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r., poz. 5418) oraz zmieniona uchwałą Nr LX/609/2023 Rady Miejskiej Koła  z dnia 
19 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 884). 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-)Tomasz Sobolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 1



                                                                                         Załącznik nr 1 

                                                                                                                   do uchwały Nr LXV/658/2023                 

                                                                                                                   Rady Miejskiej Koła                     

                                                                                                     z dnia 31 maja 2023 r.                                                                        

                                                                                      

 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI l PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ KOŁO 

 

ROZDZIAŁ l 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Koło, określa 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

który zapewnia przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z Wojewódzkiego Planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 1



7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

ROZDZIAŁ II 

Wymagania w zakresie utrzymania porządku i czystości na terenie nieruchomości. 

§ 2. 1. Na terenie Gminy Miejskiej Koło odpady komunalne zbiera się selektywnie z podziałem na  

następujące frakcje:  

a) papier; 

b) metal i tworzywa sztuczne;  

c) szkło ; 

d) bioodpady; 

e) popiół i żużel z palenisk domowych;  

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

g) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, stanowiące odpady komunalne;  

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

i) zużyte akumulatory, baterie; 

j) zużyte opony, powstające w gospodarstwie domowym; 

k) przeterminowane leki;  

l) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

m) chemikalia (resztki farb, środki ochrony roślin itp.) 

n) odpady tekstyliów i odzieży; 

o) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

p) odpady niebezpieczne. 

2. Właściciele nieruchomości, zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

wykonując obowiązki określone w ustawie, w szczególności poprzez: 

a) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych;  

b) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie oraz odpadów niesegregowanych (zmieszanych) 

uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości w terminie określonym w harmonogramie.  

c) worki, pojemniki na odpady komunalne nie powinny być przepełnione, jednocześnie odpowiednio 

zabezpieczone przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 2



d) opróżnione opakowania, jeżeli rodzaj materiału na to pozwala, zaleca się trwale zgnieść przed 

włożeniem do worka lub pojemnika.  

§ 3. Na terenie Gminy Miejskiej Koło, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, 

zabrania się: 

1) umieszczania w pojemnikach lub workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, 

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych odpadów  segregowanych. W przypadku stwierdzenia w/w odpadów w 

pojemniku na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierający odpady umieszcza na 

pojemniku czerwoną kartkę,  

3) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki, odpadów innych 

niż te, na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek, 

4) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poza miejscami do tego 

wyznaczonymi. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek sprzątania błota, śniegu, lodu oraz innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w sposób niezagrażający 

życiu i zdrowiu ludzi i zwierząt, w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pojazdów oraz pieszych, 

a także podjęcie działań mających na celu usunięcie zgromadzonych zanieczyszczeń. 

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego mają obowiązek ustawienia na tych terenach pojemników służących do gromadzenia 

odpadów i systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający do ich przepełnienia, a także 

utrzymania niniejszych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

3. Błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników nie wolno zgarniać na jezdnię oraz drogi 

dla rowerów. 

4. Utrzymanie czystości i porządku na terenie budowy należy do wykonawcy robót budowlanych.  

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie posesji przy 

jednoczesnym zabezpieczeniu przed spływaniem wody na tereny sąsiednich posesji oraz na tereny 

publiczne. Ścieki powstające podczas mycia nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników 

wodnych lub do ziemi. 

2. Zabrania się mycia pojazdów bez właściwego odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

miejskiej, a w szczególności mycia pojazdów samochodowych przy zbiornikach wodnych, na terenach 

rekreacyjnych, skwerach, w parkach i terenach użytku publicznego. 

3. Drobne naprawy pojazdów samochodowych, poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się na 

terenie nieruchomości, przy zachowaniu bezpieczeństwa i bez negatywnego wpływu na środowisko 

naturalne. 

4. Zabrania się prowadzenia napraw samochodów, motocykli, motorowerów na chodnikach, ciągach 

pieszojezdnych, parkingach, placach publicznych, z wyjątkiem sytuacji awaryjnych. 

§ 6. Właściciele nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

zobowiązani są do: 

1) zawarcia indywidualnej umowy na odbiór odpadów komunalnych z uprawnionym przedsiębiorcą, 

posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Miasta Koła; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 3



2) wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbiórki odpadów komunalnych dostosowując  

pojemność do swych indywidualnych potrzeb z zachowaniem obowiązujących norm i zapisów 

niniejszego regulaminu; 

3) postępowania z odpadami zgodnie z zapisami niniejszego regulaminu; 

4) okazania umowy i dowodów uiszczania opłat w formie faktur/rachunków za usługę odbioru 

odpadów komunalnych. 

§ 7. Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych lub                 

w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zobowiązani są do: 

1) zawarcia indywidualnej umowy na odbiór nieczystości ciekłych z  podmiotem posiadającym 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) okazania umowy i dowodów uiszczania opłat za opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub 

osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków w formie faktur/rachunków: 

3) zgłoszenia eksploatacji zbiornika bezodpływowego lub instalacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków do ewidencji zbiorników bezodpływowych i instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 

prowadzonej przez Gminę Miejską Koło. 

Rozdział III 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników                           

i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym                                

i technicznym. 

§ 8. Określa się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) pojemniki o pojemności 120 l, 

b) pojemniki o pojemności 240 l, 

c) pojemniki o pojemności 1100 l, 

d) kontenery o minimalnej pojemności 7 m
3
. 

2) Odpady zbierane selektywnie: 

a) pojemniki z tworzywa sztucznego o pojemności minimalnej 120 l, pojemniki typu siatka 

oraz dzwon,  oznaczone odpowiednimi napisami i kolorami w stosunku do każdego rodzaju 

odpadu selektywnie zbieranego, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie 

szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów z dnia 29 

grudnia 2016 r.  

b)worki z folii LDPE lub HDPE o minimalnej pojemności 120 l, o grubości zapewniającej 

wytrzymałość worków, oznaczone odpowiednimi napisami i kolorami w stosunku do każdego 

rodzaju odpadu zbieranego selektywnie. 

§ 9. Gmina przejmuje obowiązek za pośrednictwem przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki, służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 

utrzymania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jako 

część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 4



§ 10. Dopuszcza się, aby bioodpady zbierać i kompostować w przydomowych kompostownikach w 

przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

1.Proces kompostowania prowadzi się: 

a) w kompostownikach ogrodowych z tworzywa sztucznego albo metalowego lub; 

b) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub belek, ułożonych 

tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub; 

c) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi korzystający 

ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, kompostujący bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwolnieni są w całości z obowiązku 

posiadania worka na te odpady.   

 

3. Wymagania dotyczące lokalizacji przydomowego kompostownika na terenie nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi reguluje Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2022 r., poz.1225). 

 

§ 11. Ustala się minimalną pojemność pojemnika/worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz zbieranych selektywnie 

odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w 

budynkach mieszkalnych jednorodzinnych, w oparciu o liczbę osób zamieszkujących: 

1) na nieruchomości zamieszkałej przez 1-5 osób: jeden pojemnik o pojemności 120 l do zbierania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz po jednym worku z folii LDPE lub 

HDPE na odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych selektywnie, 

2) na nieruchomości zamieszkałej przez 6 i więcej osób: dwa pojemniki o pojemności 120 l lub jeden 

pojemnik o pojemności 240 l do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 

oraz po dwa worki z folii LDPE lub HDPE na odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych 

selektywnie. 

§ 12. Ustala się dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

wielolokalowymi, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów 

komunalnych zbieranych selektywnie, w oparciu o liczbę zamieszkujących osób: 

1) na obszarach zabudowy wielorodzinnej dopuszcza się korzystanie z jednego pojemnika                               

o pojemności 1100 l do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych przez kilku właścicieli 

nieruchomości, z tym, że należy dostosować pojemność i ilość pojemników do liczby mieszkańców                    

i częstotliwości wywozu, 

2) na obszarach zabudowy wielorodzinnej dopuszcza się korzystanie z jednego pojemnika o 

pojemności 120 l oraz pojemnika typu dzwon i siatka do zbierania odpadów komunalnych zbieranych 

selektywnie przez kilku właścicieli nieruchomości, z tym, że należy dostosować pojemność i ilość  

pojemników do liczby mieszkańców i częstotliwości wywozu. 

§ 13. Dopuszcza się możliwość wystawiania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  

i odpadów segregowanych w dodatkowych pojemnikach/workach własnych mieszkańców. 

§ 14. Pojemniki/worki przeznaczone do segregowania odpadów komunalnych należy wykorzystywać 

zgodnie z ich przeznaczeniem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 5



§ 15.  Pakiet startowy (pojemniki oraz worki)dostarczany jest jednorazowo po złożeniu deklaracji, 

ilość worków  uzupełniana jest po każdorazowym odbiorze odpadów w stosunku 1:1. 

§ 16. Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkałych.  

1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są dostosować pojemność pojemników 

na odpady komunalne do swych indywidualnych potrzeb lub uwzględniając następujące normy:  

1) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika;  

2) dla żłobków i przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika;  

3) dla lokali handlowych 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak, co najmniej jeden 

pojemnik 120 l  na lokal;  

4) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak, co najmniej jeden 

pojemnik 120 l na każdy punkt;  

5) dla lokali gastronomicznych 15 l na jedno miejsce konsumpcyjne;  

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji, co najmniej jeden pojemnik 120 l;  

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych  i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników;  

8) dla hoteli, pensjonatów, internatów, domów opieki 20 l na jedno łóżko; 

9) dla ogródków działkowych - 20 l na każdą działkę w okresie od 1 marca do 31 października 

każdego roku,  i 5 l poza tym okresem; 

10) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest 

również  ustawienie co najmniej jednego kosza na odpady dla klientów, o pojemności uzależnionej od 

prowadzonej działalności.  

§ 17. Ustala się standardy utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie 

technicznym i sanitarnym poprzez dokonywanie okresowych przeglądów, konserwacji i dezynfekcji 

oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników w należytym stanie 

porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 

przepełnienia.  

3. Pojemniki powinny być ustawione w granicach nieruchomości w miejscu wyznaczonym, na równej 

powierzchni, w miarę istniejących możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się 

wody i błota.  

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i 

porządkowym miejsc gromadzenia odpadów , aby miejsce to było wolne od: 

1) odcieków, 

2) odpadów zalegających na posadzce luzem lub workach nieprzeznaczonych do gromadzenia 

odpadów albo w innym miejscu niż pojemnikami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 6



5. Miejsca gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane w stanie umożliwiającym swobodny 

dostęp do każdego pojemnika oraz wykluczającym możliwość ugrzęźnięcia pojemników w błocie lub 

śniegu. 

6. Mycie i dezynfekcję pojemników na odpady komunalne powinna być wykonywana co najmniej  raz 

w roku, w taki sposób, by nie doszło do skażenia środkami myjącymi i dezynfekującymi miejsca 

wykonywania tej czynności. 

§ 18. Warunki rozmieszczenia i utrzymania koszy do zbierania odpadów komunalnych na terenach 

użyteczności publicznej:  

1) kosze rozmieszcza się przy głównych ciągach komunikacyjnych, w szczególności przy 

oznakowanych przejściach dla pieszych, przystankach komunikacyjnych, w parkach i miejscach o 

dużym natężeniu ruchu pieszych,  

2) kosze powinny posiadać konstrukcję uniemożliwiającą wydostawanie się odpadów pod wpływem 

wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych, 

3) kosze powinny być myte i dezynfekowane w taki sposób, by nie doszło do skażenia środkami 

myjącymi i dezynfekującymi miejsca wykonywania tej czynności. 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 19.  Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości.  

2. W dniu odbioru odpadów komunalnych, w zabudowie wielorodzinnej, należy zapewnić łatwy 

dostęp do pojemników pracownikom podmiotu odbierającego odpady komunalne, natomiast w 

zabudowie jednorodzinnej należy wystawić pojemniki i worki przed ogrodzenie terenu nieruchomości 

do godz. 7.00.  

3. W przypadku wyposażenia nieruchomości w altanę śmietnikową, właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest do udostępnienia jej w dniu odbioru w godzinach pomiędzy 7:00, a 20:00.  

4. Z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi należy 

pozbywać się odpadów komunalnych z częstotliwością: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,  

b) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - dwa razy w miesiącu (maj - wrzesień), 

jeden raz w miesiącu (październik - kwiecień),  

c) bioodpady – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie (kwiecień-październik), jeden raz w miesiącu 

(listopad - marzec), 

d) papier i szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

e) popiół i żużel z palenisk domowych – nie rzadziej niż raz na miesiąc (wrzesień – maj). 

5.W przypadku właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

którzy zdeklarowali korzystanie z kompostownika przydomowego i właściwego gromadzenia w nim 

bioodpadów, posiadający nadmiar bioodpadów będą mogli przekazać przedsiębiorcy odbierającemu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 7



odpady komunalne zgodnie z harmonogramem po wcześniejszym zgłoszeniu tego faktu w Urzędzie 

Miejskim w Kole.  

6. Z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi należy 

pozbywać się odpadów komunalnych z częstotliwością: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż dwa razy na tydzień oraz 

dodatkowo na zgłoszenie właściciela nieruchomości,  

b) odpady segregowane w tym papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe oraz bioodpady - nie rzadziej niż raz na tydzień oraz dodatkowo na zgłoszenie 

właściciela nieruchomości, 

c) popiół i żużel z palenisk domowych – nie rzadziej niż raz w tygodniu (wrzesień – maj). 

 7. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne należy pozbywać się z 

częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej jednak niż raz na dwa tygodnie, 

b) odpady segregowane - nie rzadziej niż raz w miesiącu.  

 § 20. Opróżnianie koszy na odpady komunalne z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

następuje z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku, nie rzadziej niż dwa 

razy w tygodniu. 

§ 21. Przeterminowane leki mogą być dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub do wyznaczonych aptek na terenie 

Gminy Miejskiej Koło.  

§ 22. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte baterie i akumulatory mogą być 

dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych do punktów sprzedaży lub do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

§ 23. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Koło 

przyjmuje od właścicieli nieruchomości zamieszkałych:  

a) papier; 

b) metal i tworzywa sztuczne;  

c) szkło; 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

e) odpady budowlane i rozbiórkowe, z gospodarstw domowych;  

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

g) zużyte akumulatory, baterie; 

h) zużyte opony, powstające w gospodarstwie domowym; 

i) przeterminowane leki;  

j) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

k) chemikalia (resztki farb, środki ochrony roślin itp.) 

l) odpady tekstyliów i odzieży; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 8



m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

n) odpady niebezpieczne. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje bioodpadów, ponieważ 

Gmina zapewnia odbieranie tych odpadów z miejsc ich wytwarzania. 

3. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Koło 

funkcjonuje Punkt napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących 

odpadami. Mieszkańcy Gminy Miejskiej Koło będą dostarczać produkty do w/w punktu celem 

dalszego użytkowania, zgodnie z pierwotnym przeznaczeniem.   

4. Lokalizacja oraz godziny otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i  

Punktu napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami 

udostępnione będą na stronie internetowej urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 24.  1. Nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych muszą być usuwane z nieruchomości 

z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ 

ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, wykluczający zanieczyszczenie gleby, wód 

podziemnych i powierzchniowych oraz zapobiegający powstawaniu procesów gnilnych w zbiorniku, 

jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków powinno odbywać 

się zgodnie z instrukcją eksploatacji instalacji, nie rzadziej jednak niż raz na rok. 

Rozdział V 

Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 25. 1. Odpady komunalne zebrane na terenie Gminy Miejskiej Koło należy przekazywać: 

1) selektywnie zebrane odpady komunalne do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, 

zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia                   

14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

2) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio do instalacji komunalnej. 

 2. Wytwórcy odpadów komunalnych zobowiązani są do stosowania takich form konsumpcji oraz 

surowców i materiałów, które pozwolą utrzymać ilość wytwarzanych odpadów na możliwie 

najniższym poziomie. 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku. 

§ 26. Osoby posiadające w granicach administracyjnych miasta psy, koty i inne zwierzęta domowe  są 

zobowiązane do zachowania zwykłych lub nakazanych środków ostrożności zapewniających ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

do wspólnego użytku. 

§ 27. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe lub zwierzęta utrzymane w 

charakterze zwierząt domowych należy: 

1. W odniesieniu do wszystkich zwierząt:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 9

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/odpady-17940659/art-17


a) zapewnienia pełnego nadzoru nad zachowaniem zwierząt,  

b) zabezpieczenie nieruchomości, na których utrzymywane są zwierzęta, a także lokali, w których 

przebywają zwierzęta w sposób uniemożliwiający niekontrolowane wydostanie się zwierzęcia na 

zewnątrz, 

c) utrzymywanie zwierząt w sposób nie stwarzający zagrożenia sanitarnego, zagrożenia 

bezpieczeństwa, powodowania szkód, uciążliwości dla otoczenia oraz zanieczyszczenia miejsc 

wspólnego użytku,  

d) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych, w 

szczególności takich jak: drogi, chodniki, podwórka, parki, tereny zielone i rekreacyjne poprzez 

wrzucenie zanieczyszczeń do koszy na odchody zwierzęce lub koszy ulicznych na odpady komunalne; 

obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy psów przewodników, osób 

niepełnosprawnych mających psy asystujące,  

e) utrzymujący gady i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są zabezpieczyć 

je przed wydostaniem się z pomieszczenia; 

2. W odniesieniu do psów: 

a) wyprowadzanie psa na smyczy, 

b) kontrola nad psem na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku psy powinny być 

wyprowadzane na smyczy, a psy agresywne (w tym psy ras uznawanych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami za agresywne) również w kagańcach; dopuszcza się zwolnienie nieagresywnego psa ze 

smyczy (przy czym możliwość ta nie dotyczy psów ras uznawanych za agresywne), tylko i wyłącznie 

gdy pies jest oznakowany i zarejestrowany w bazie, która umożliwia identyfikację właściciela 

zwierzęcia – zwalniając psa ze smyczy należy mieć na uwadze bezpieczeństwo innych osób lub 

zwierząt, a także uczestników ruchu drogowego. 

Rozdział VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w 

poszczególnych nieruchomościach. 

§ 28. 1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenie istniejących gospodarstw 

rolnych. 

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej 

zabudowy budynkami wielolokalowymi, poza terenami określonymi w ust. 1.  

3. Właściciele zwierząt gospodarskich, powinni zapewnić ochronę przed uciążliwościami związanymi 

z bytowaniem tych zwierząt, a w szczególności podczas przeprowadzania zwierząt, w szczególności 

krów: 

a) nie stwarzać zagrożenia w ruchu drogowym, 

b) sprawować stały dozór nad zwierzętami, 

c) niezwłocznie usuwać pozostawione przez zwierzęta odchody. 

Rozdział VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 29. 1. Deratyzacji podlega obszar całej Gminy Miejskiej Koło, a w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 10



1) obiekty użyteczności publicznej; 

2) obiekty i magazyny wykorzystywane odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowywania lub 

składowania produktów rolno-spożywczych; 

3) budynki wielolokalowe podpiwniczone; 

4) lokale gastronomiczne, obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

5) obiekty handlowe branży spożywczej; 

6) wolnostojące komórki i pomieszczenia gospodarcze przynależne do zabudowy wielolokalowej; 

7) gospodarstwa rolne i hodowlane; 

8) domy jednorodzinne i wielorodzinne; 

9 ) sieć i studzienki kanalizacji sanitarnej; 

10) ujścia do ścieków wodnych; 

11) studnie telekomunikacyjne i ciepłownicze; 

12) sieci i studzienki kanalizacji deszczowej. 

2. Termin przeprowadzenia deratyzacji ustala się : 

a) w okresie wiosennym – od 1marca do 30 kwietnia, 

b) w okresie jesiennym – od 1października  do 30 listopada. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 11



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR LXV/658/2023 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

 

 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Koło 
 

 

Obowiązek utrzymania czystości i porządku na terenie gminy należy do zadań własnych gminy i 

wynika z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz z 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 

2519, z 2023 r., poz. 877). Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy muszą być zawarte w regulaminie 

zgodnie z katalogiem zadań określonych w ww. ustępie. 

        Na podstawie art. 1 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U z 2019 r. poz. 1579 ), do ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U z 2022, poz. 2519) dodany został art. 

3 ust. 2 pkt 6a, przewidujący możliwość tworzenia i utrzymywania przez gminy obiektów, jakimi są punkty 

napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów niebędących odpadami.  Utworzenie punktu 

napraw i ponownego użycia produktów lub części produktów nie będących odpadami ma stanowić 

realizację wytycznych w zakresie wydłużania cyklu życia produktów, w myśl zasad gospodarki o obiegu 

zamkniętym, a także zapobiegania powstawaniu odpadów komunalnych. 

       Projekt Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Koło, zgodnie z art. 4 

ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, uzyskał pozytywną opinię Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9499584E-E8FA-4659-88EA-15F8C7081AEC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-05-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




